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Przez Jmć Pana Bułhakowa Poiła Roflyilkie- 
lkiego pod Dniem i$- Maia 179S. Rokit 

’W W aj^aęwjnijpodaną.

4 * V v
-------------

JLJ/eklaracya- podana W Warszawie przez 
Jmć Pana Bułhakowa pofta extraordy- 

naryinego i pełnomocnego Nayiaśnieyszey 
Jmperatorowey całey Roffyi na dniu 18 Mie- 
iiąca zeszłego, lubo wyftawia poitać rzeczy 
niefpodzianą, zdolną przeiąć bolelhą czuło* 
ścią Naród wolny , tchnący duchem spokoy- 
ności i sprawiedliwości, zaięty iedynie fta- 
raniem o zapewnienie swoiey trwałości , 
swego beśpieczeńftwa, swey niepodległości; 
wlkazule iednak razem w wywodach zamiar 
iey wspierających , uwagę ścieśniaiącą, smu-' 
tny widok fleutków ludzkość dręczących, iakie> 
pierwszy rzut oka na tęź Deklaracyą wy- 
ftawuie. To ieft; i i  powod iey równie za 
pewne z znaną wspaniałością serca Nayiaś
nieyszey Imperatorowey nie zgodny , iaka 
prawdziwey naturze czynów w riieyże przy
toczonych obcy , widocznym ielt dziełem 
Wrażeń nieprzyiaznych. natcJuuęnych przez 
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obłudę zręczną i interessowaną ; która okryta 
mafką obywatelftwa, umiała podeyść zaufanie 
monarchini, znaiąc ikłonną iey do wzrufzenia 
duszę na głos zntewalaiąy patryotyzmu.

Sam rozbior dokładny i rozważny rze- 
czy  w tey deklaracyi zawartych , ieft do- 
ftaręzaiącym do zniszczenia fałszywey pofta* 
ci, w iakiey niechęć uiiłowała wybawiać nay- 
prościeysze szczeguły, celem przeiftoczeni» 
ich natury. Mas prawdy odkrytey, mo- 
głażby nielkutkować w umyśle sprawiedli
wym Nayiaśnieyszey Imperatorowey?

Wolność i niepodległość Pollki, te dwie 
iftotne własności iey politycznego bytu, u- 
znane- są przez samą Deklaracyą bydź obie
ktem trofkliwości sąsiadów Kzeczypospoli- 
tey; utwierdzenie onych, były niemniey ce
lem iedynym ufiłowań i chęci seymu tera- 
znieyszego.

Dla przekonania Europy caley, równie 
iak i Nayiaśnieyszey Imperatorowey, że 
wolność narodu Polfkiego zamiaft poniefie- 
nia uszczerbków iakowych, przypisywanych 
widokom atnbicyi mniemaney partyi panu- 
iącey , znayduie owszem w przezornym fto- 
sunku praw nowych, mocną zaiłone od wCzel- 
łciey przemocy ; dosyć będzie na proftypi 
opifie sposobu poftępowania i ikutków czyn
ności Stanów teraz zgromadzonych. W y
obrazi on ich ogół, równie daleki od wad 
nie legalności, iak od zarzutu niezgodności, 
z zasadami rządu wolnego.

Seytn dotąd trwaiący, zwołany pod ha*
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Iłem szczęśliwym patryotyzmu.którego dziel
ności ikutki w krotce fię okazały, rozpoczął 
swoie czynności, wsparty zupełnym narodu 
zaufaniem . które wikazy wało porę do udzia- 
łania pożytecznych w rządzie popraw ; ja 
koż ta Ikwapliwie uięta zoftała. Lecz forma 
i obręby‘ Seymu ordynartiyinego , z ufkute- 
cznieuiem takowego zamiaru nie zgodne, 
były powodem do przemienienia go w koń- 
federacki, fposobem znanym, i użytym nie 
raz w okolicznościach nie tak interessuią- 
cych. Pomyślne ikutki takowego poftępku, 
wkrótce dowiodły iego Przyzwoitość, Ie- 
dnomyślność, pilny w deliberacyach poftę- 
pek , duch braterlkiego zaufania codzień lię 
bardziey rozkrzy wiaiący , odkryły zmianę 
szczęśliwą w sposobie myślenia , y  dyspo- 
zycyach Narodowych. Głos publiczności, 
pochwalając patryotyzm, który złączał wszy. 
itkie ufiłowania dla dobra powszechnego, 
zachęeił prawodawców do naznaczenia czyn
nościom’ swoim obszernieyszego zamiaru , 
niżeli go brzmienie aktu konfederacji uło
żonego w początkowym wzroście życzeń o- 
golnych ulepszenia rządu , obeymować zda- 

* wało lię.
Dla naturalnego związku między ro- 

zmaitemi materyami rządowemi , poprawy 
niektórych tylko szczegółów, byłyby w lkut- 
kach svyoich mniey pożytecznfe , i nieswor- 
ne. Sprawiedliwość, Policya, Skarb, fifa 
Kraiowa, równą ściągały attencyą, y  zolŁa-
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ty  zgłębionemu Głos -approbacyi' powse- 
chney dawał fię ftyszeć w momencie zade
cydowania każdey reformy, i onęź uspra
wiedliwiał. Po upfynieniu dwuletniego prze
ciągu czasu , wybór- powtórny Reprezen
tantów , obiawiaiąe tyin uroezyściey wolij 
Narodu, zatwierdził czyny iuź dopełnione , 
i ulegalizował dalsze działania. Wkrótce 
Umyfły podwoynych Reprezentantów iednym 
Iię okazały tchnąć duchem. Połączenie chę
ci i zdań posłużyło naturalnie do /mocnie
nia syftematu zamiarów patryotycznych. 
Im fię więcey zdania przez obrady oświe
cały, i upowszechniały widoki, tym bardziey 
umylł każdego zbliżał iię do przekonania, 
iż naylepsze Prawa uchibiłyby celu swey 
użyteczności', gdyby sposob exekucyi onych 
nie. był wydollcónalonyitt , i gdyby nie zo- 
ftała oddalona okazya tych peryodycznych 
zamieszek , które lkutek naypożyteczniey- 
szych irftaw niepewnemu podawały losowi. 
Wyhiknął zatym plan Konftytucyf, na dniu 
3. Mai a uroczyście przyięty, a który w iftocie 
swoiey był treścią proiektu reformy rządu 
od Seymu nakazanego, i do deliberacyi Sta
nom przed 9. Miefiącami podanego.

Uftanawiaiac Pollka sukceflyą Tronu", 
powodowana do tego była długim i nie- 
szczęliwym doświadczeniem zaburzeń towa
rzyszących bezkrólewiom: tych jrchileme , 
zdawałoiię interessom nawet sąsiedzkich Mo»
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carlłw dogodne , oddalając na zawsze odra
dzające fię ¿rzodło zatrudnień i emulacyi 
między Gabinetami pociąganemi do wpły
wów częfto poniewołnych y szkodliwych ich 
włnsney spokovności. Takowa obcym i kra- 
iowyru  ̂ intereflbm dogodność, zdawała fię 
nadgradzać doftatecznie ofiarę z mniema- 
ney prerogatywy , którey płonność y nie- 
beśpieczność, naytrofkliwsze nawet oswo
ją wolność, y  nayprzywiązausze do rzą
du Republikantlkiego Natody, uznały.

Z rozwagi tegoż doświadczenia, Na
ród poznał szkodliwości wynikaiace z wad 
/kładu władzy Wykonawczey, która w swo
ich podziałach poftać tylko okazałą maiąc, 
w ikutkach była mało-czynną. Złożona te
raz z pewnemi granicami w rękach Króla 
taż władza; nabyła właściwych iedności 
ikutkow , niemoże przecież bydż na złe u- 
ż.ytą dla odpowiedzialności Miniiłrow, do- 
ftrzegańey przez zgromadzenie Prawodaw
cze zawsze gotowe do zapobieżenia przeftep- 
ftwom teyżp władzy, i poikronricnia onych. 
Takowe syftema, zmacniaiąc fi łę Rządową, 
ile tylko prawidła Republikantflcie dozwolić 
mogą; równie dogadza \ obcym względom,, 
przez zapewnienie trwałości związkom po
litycznym Pollki.

Tym sposobem Kpnftytucya 3. Maia, 
w samym przczprnymutniarkowaniu prawi
deł , na których ieft ugruntowaną, znaydzie 
obronę przeciw zarzutowi widokow samo- 
władztwa, iakie niechętni dobremu rządo-
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wi i n-ieprzvia2ni szczęściu v  spokoyności 
swoiey Oezyzny, rozGewać ufiłuią dla wzru
szenia troikliwości Narodu i obudzenia at- 
tencyi sąGedzkich Mocnrftw. Nadaremnie 
oni lłaraią fię ten dzień pamiętny w czar- 
ijey wyftawiać poftaci. *

Jeżeli Patryotyzm, zaięty ważnością 
przedfię wziętego dzieła, równie iak boiażnią 
zoftawienia intrydze w przewłocę z form 
zwyczaznych wynikaiącey , sposobności do 
zepsucia onegoż, nieprzywiązał fię do ści- 
flego zachowania niektórych z tych foripal- 
nośći; Sestya na dniu 5tyiu Maia nayzu* 
pełniey tę niedokładność poprawiła, nadając 
temu dziełu cechę rozważney jednomyśl
ności. Wkrótce odgłos iednoftayny pochwał 
rozległ fię po całym Kroleftwie, Rożne zgro
madzenia obywatelikie, rożne zbiory osob, 
przelłiły naftępnie Królowi , w pismach za
pałem patryotyzmu tchnących , oświadcze
nia wdzięczności za dar konftytucyi grun- 
tuiącey szczęście Narodu. Ta miłość oy- 
fczyzny , prawdziwego iey dobra doftrzega- 
iąca , okazała fię na Seyniikacb w sposobie 
zaftanawiaiącym Europę całą. Wykonane 
dobrowolne przyfifgi na utrzymanie Kon
ftytucyi, uchwalone uroczyście podziękowa
nia , i delegacye do Króla i do Stanów, 
przeświadczaią w iak wielkim to dzieło left 
u Narodu szacunku, a te okazałe dowody 
nie są flcutkiem influencyi iakiey uboczney, 
w małey liczbie niektórych Woiewodtw lub
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Powiatów do ulegania ieyże przyzwyczai 
ionych, lecz powszechney i iednoftayney 
woli we wszyftkich czyściach Kraiu oznaki}, 
i tego głębokiego uczucia , którego wyda
tna dziel ość nigdy bydż nie mogła owocem 
intrygi przymusu, lub uwiedzenia. Okazały 
takowe czyny ścifte przywiązanie Narodu 
do Dzieła, w którym z przekonania widzi 
zagruntowanie swych swobod, fwoiey po
myślności , i spokoyności,

Teri ftsn izeczy, wiernie wyftawiony, 
niszczy porozumienia o znayduiącey fię w 
Polszczę partyi , któraby podług wyrazów 
deklaracyi , celem ufkutecznienia widokow 
własnego Panowania z krzywdą równości 
obywatelfkiey , ułiłowała wyobrażać A k t ,  
którym Roff/a zagwarantowała dawne Pol- 
fki łionftytucye; iako iarzmo ciężące i obel
żywe

Cały Naród Połfki iedne ma tylko o 
naturze Gwarancyi zdanie . zgodne z znn- 
nemi principiami Prawa publicznego we wfzy- 
ftkich wiekach i Narodach Skutki aktów ta* 
kowych ściągać lię tylko mogą do trzeciey 
ftrony, któraby chciała (krzywdząc iakowe 
Pańftwo w iego prerogatywach zagwaran
towanych od innego Mocaritwa , i w tym 
przypadku Gwarancya ftawa fię mocną twier
dzą spokoyności publiczuey ; każde inne te
go obowiązku rozumienie, wyobrażałoby go 
iako przynoszący , zamiaft użytecznego 
wfpacia ^niezgodne z niepodległością N aro-
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du krępowanie. Przykład Imperyi Niemiec
kiego nie formuie excepcyi od tego powfze- 
■ chnie przyietego prawidła. Złożone z wie- 
łu^Panftw równie wolnych, równie niepo
dległych to Mocarftwo, znayduie w Gwa
rancyi wzaiemney zatwierdzenie itałe Praw 
każdemu z nich właściwych , na przeciw 
wszelkim uzurpacyom drugiego. Przykład 
ten {losowany bydź niemoże do Rzeplcey 
Polikiey, iako iedno tylko ciało polityczne 
formuiącey. Akt Gwarancyi tyczący fif 
tego Panda , któryby mógł bydź przeciw
ko niemu samemu użvtym , wyftawiałby w 
ajnacyeniu swoim.i ikutksch oczy w idą prze
ciwność, tym bardziey , że tylko na rekwi- 
*ycyą samey władzy legalney Rzpltey, Po- 
tencya gwarantuiąca w dopełnieniu obo- 
wiązkow gwarancyi, prawnie czynną bydź 
może; inaczey, gdyby część ialta cbywate- 
Iow, rządowi kratowemu nitchętnych, mo
gła swoie przeciw niemuź oburzenie '.wspie
rać interwencyą obcą, pozor legalności ma- 
iącą; gdyby głos nieukontentowania kilku 
osob, mógł sobie przywłaszczyć charakter 
reklamaćyi Narodowey ; takowe używanie 
Gwarancyi dałoby fię narzędziem’ niszczą
cym wszelki porządek i obalaiącym spokoy- 
ność publiczną.

W ciągu dalszym deklaracji, umie
szczone fą po*zarzutach obwiniaiących w 
ogólności sposób poftępowania i czynności 
Seymu terażnieyszego f inne sźezeguły, w
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których fię wydaie równie duch padftę. 
pnych insynuacyi, naturę onychźe przeifta- 
czaiących.

Wyftanie legacyi nadzwyczayney do 
Porty , wyobrażone tam ieft iako dopełnione 
w celu zawarcia związku zaczepnego prze« 
ciw Rolłyi.. Wyprawa tego posęłftwa w 
tymże samym czaile naftąpiła, kiedy i  inne 
do wielu dworów Europeylkich , orazi Pe- 
tersburgfkiego zoftały udeterminowane; a że 
oftatnie łlcutku nie wzięło, wiadomo, iz w 
tym nie ieft rządu wina.

Zamiar iednoftayny tych poselftwbył, 
wyftawić wszyftkim dworom powody i wi
doki spokoyne czynów seymowyęh , dążą
cych iedynie do ulepszenia rządu wewnę
trznego. Tymże duchem tchnęły Inftru- 
kcye dane JPanu Potockiemu, wyftanemu do 
Porty. Negocyacye zaś, do iakich fię przy- 
chilił potym, nie wynikały z iego. pierwo
tnych inftrukcyi.

Przybyły do Stambułu, znalazł w mi- 
nifterium Óttomahfkim determinacyą, nie 
tylko do odnowienia przyiaznych. z Rzpltą 
związków, lecz nadto do połączenia fię z 
nią ściśleyszego W śrzod woyny z Ros« 
syą,. Porta radaby hyła w alłianfie z Pollką 
znaleść użyteczną dywersyą, y w tym celu 
c*zynione od niey propozycye wyftawiały 
naypożytecznieysze dla Pollki widoki.

Stany Rzpłtey uwiadomione o tako
wych intencyach Porty, pamiętne przy tym
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na swoie prawa, dawnemi traktatami wa
rowane, do używania wolności handlowych 
iftotnie Polszczę użytecznych ; nie sadziły 
bydż rzeczą przyzwoitą przez odrzucenie 
wszyftkich Porty propozycyi, zamknąć,so
bie drogę do możności zrobienia korzyftnych 
z nią układów- Inftrukcye iednak prZelłane 
w tey mierże poflowi Kzpltey, obeyroowa- 
ły  wszelkie warunki zdolne do zapewnienia 
korzyści dla Poliki bez uszkodzenia interes- 
som sąfiedzkim. lakoż cały ciąg tey nego- 
cyacyi, w ktorey poseł Polilci tyle z swo- 
iey ftrony w pollępowaniu używał przezor- 
ney oftrożności, ile minifterium Ottomań- 
ikie okazywało fię flcwapliwym do (kłonie
nia go do swoich, Widokow, odkrywa raczey 
dowody względności Rzpltey dla Nayia- 
śnieyszey imperatorcrwy, niżeli urazy przy
czynę-

Okoliczność ewakuacyi woyik i maga
zynów Rossyiflcich , uważana w Deklajnacyi 
w widoku nieprzyiazni, zbliżona do epoki 
swoiey, inną okazuie poftać.

Byt to czas krytyczny, w którym kray 
Rzepltey zagrożonym fię widział długim 
spokoyności wewnętrzney zamieszaniem. 
Po nadeszłych z wielu razem miesc rap- 
fortach urzędowych, donoszących o piferw- 
szych oznakach ikłonności. powszechney do 
buntu między chłopami obrządku Greckie
go Unickiego, y Ńie-Unickiego, w krotce 
liczne i iednoftayne doniefienia o rozsze-

X i«» X
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rżeniu fię onego uwiadomiły. Oczywiftośd 
niebeśpieczeńftwa, nagliła do użycia pręd
kich , i filnych śrzodków dla zapobieżenia 
onemuź. Zapewniono fię z wyznania iedno- 
ftaynego , niektórych schwytanych w ro
żnych mieyscach buntowników, iź pierwsze 
podniety tego wzburzenia rzucane były , i 
rozniecane przez fanatyzm mnichów obrząd 
ku Greckiego Nie- Unickiego, z pomecij 
zwoszczyków, i innych poddanych Roifyi- 
Ikich. Związek, iaki fię okazywał w kno
wanym po różnych mieyscach spifkii, za
grażał buntem powszechnym. W tey trwo- 
żącey pozycyi , przebywanie , i przechody 
częfte woyik Roflyifkich, z ólcazyi konie- 
czney z magazynami w Polszczę ulokowa- 
nemi Kommunikacyi, ftawały fię iłuszną 
przyczyną obawy, iżby przytomność tych 
woyik nie ośmieliła do buntów , fkłonnego 
do uiudzenia fię pospolftwa , patrzaiącego 
na codzienne iegoż podniecanie przez pod
danych Rolfyilkich., i nienłatwiała coraz 
większego tychże do Pollki przybywania. 
Te Pbwody przynagłiły do żądania, albo 
ewakuacyi zupełney woyik Roflyiikich z ich 
jnagazynaini, albo obwarowania ich przecho
dź y  przebywania w Poiszpze , w sposobie 
zabeśpieczaiącym spokoynosć kraiową.

Wysokie światłb Nayiaśnieysz^y .Im- 
peratorowy , poftrzeże w tym sposobie po- 
ftępowania rządu Polikiego, raezey fiuszney 
Ijiespokoyności, niźli niechęci dowody.

Taż sama trolkjiwcrść włkazała konie»
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czną potrzebę użycia śrzodkow,. poczytywa 
nych w Deklaracyi za prześladowanie pod
danych Roflyilkich.

Dla zapobieżenia w początkach rozfze* 
rzaniu fię buntu , trzeba było odkryć iegoż 
sprawców. Ci nie potrafili fię długo ukryć 
przed pilnym śledzeniem ; aże z pomiędzy 
schwytanych osob , kilka głów sprawiedliwo
ści ftały fię'ofiarą, te przykłady surowości , 
processem sądowym poprzedzone , wymu
szone zoftały potrzebą zapewnienia beśpie- 
czeńftwa" publicznego, widocznie zagrożo
nego. Przypisywane sędziom użycie tortur 
dla wymuszenia zeznania wyftępku, przeci- 
wi fię zachowywanemu w Polsecze trybo
wi sądownićtwa ; Ludzkość równie w tym 
kraju, iako w innych oświeconych, znioiła 
ten barbarz^ńiki zwyczay. Żadne na tako
wy poftepek zażalenie niedoszło wiadomo
ści rządu , któryby był nieo¡ujeszkał przy. 
kładnego winnych ukarania. łagodność i 
ludzkość, kreruiąca teggź rządu działania, 
poddały inU nawet myśl przedfięwzięcia 
przezornych urządzeń w celu zapobieżenia 
wydarzyć fię mogącym przypadkom , nie 
przyzwoicie użytym bvdź mogącego rigoru 
sądowego przez  ̂ pospiech, do iakiego wra
żona powszechnie w umyfiach niespokoy-- 
ńośę, przez oznaki pożaru wybuchnąć goto 
wego, mogła dać okszyą.* Uftanowienie De- 
putacyi indagacyiney, dopełniło tego za
miaru j. czynność iey, za obiekt miała przy*
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tłumienie w pierwszych zrżodła formuiącego 
iię spilku, i uprzedzanie potrzeby użycia suro*« 
wości, pilność trolkliwa' teyźe Deputacyi, 
usprawiedliwiła zaufanie publiczności Poczy
nione do niey wielorakie zabiegi, ddaliły 
wkrotceobawę buntu, odeymuiąc mu wszelką 
szerzenia fię sposobność

Przytrzymanie Archimandryty Słuckieu 
g o ,  było iednym z naypotrzebni eyfzych 
krokow. Wfzyftkie podeyrzenia, wizy*- 
ftkić pośladki ugtuntowone na zeznaniach 
urzędowńych, ściągały fię do iego osoby. 
Doftoyność, którą pofiadał w Hierarchii 
Nieunickiey w Polszczę, zaufanie iakio 
miał u ludu tegoż obrządku, pomnażały o- 
bawę niebespieczney infiuencyi sposobu my
ślenia, o czym pisma przy nim znalezione 
powiększyły podeyrzenie.

Ten ieft ogół poftępkow, do których 
.ważność okoliczności przynaglała, a uczyą 
nione tu prawdziwe ich wyobrażenie, 
niszczy przypisywaną im nielłufzności c e 
chę.

Przypadek partykularny wydarzony w 
w Kaplicy Nieumtów, tyln mniey ieszcze 
może mieć znaczenia. Nieuwaga Podchorąże
go i kilku żołnierzy, którzy tęż Kaplicę bydź 
rozumieli domem prywatnym, iak inkwizyaya 
zaświadcza, była przyczyną ich błędu, któ
ry zoftai doftatecznie polkroroionym przez
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cfegradacyą podchorążego, i surowe ukara- 
. mie żołnierzy, Fałszywe doniefienia, przy

dały temu zdarzeniu równie iak innym, 
okoliczności zaiątrzaiące urny ił Nayiaśniey- 
szey Imperatorowy.

Dotykaiąc iey delikatność, obiecywa
no sobie otworzyć drogę do iey przeko
nania. Lecz wysokość światła , która cha
rakteryzuje tę Monarchinią, łatwo iey da 
rozeznać w tym wywodzie wielorakich o- 
koliczności za powody urazy w oczach iey 
wyftawionych, wszyllko, cokolwiek im nie
chęć przydała nienawiftnego , y  zapewne za 
Zgłębieniem ninieyszego przełożenia, in- 
tencye czyfte Króla y  Narodu Po lik i ego , 
pozyłkaią u tey Monarchini tęż samą spra
wiedliwość , która im iuż od całey Euro
py ieft przyznana.

Lecz, gdyby mimo wszelkiego spodzie
wania, też intencye miłością pokoiu i spra
wiedliwości thnące, bespieczeńftwo iedynie 
i szczęście Kraiu Pollkiego na celu mają
ce, mogły ieszcze bydź w złym widoku 
wzięte,gdyby reklamacye kilku osob nieukon- 
tentowanych, zyikały przewagę w umyśle 
Nayiaśnieyfzey imperatorowy nad widocz- -*> 
ną oznakę ogolney woli Narodu, i gdyby 
Rzeczpofpolita miała widzieć z żalem za
przeczoną fwoią Saraowładność i Władzę 
legalną; Naród Poliki , troskliwy o dobrą 
Iławę w opinii Europy , w opinii fameyże 
Monarchini, która umie cenić fzlachetne
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uczucia ; niemogłby fię wahać w wyborze 
między fpokoynością podłego ulegania, » 
chlubną determinacyą na wlzelkie hazardy 
potrzebney Obrony. Dana w Warfzawit? 
dnia igo. Czerwca 1793.

todpisano

Staniftaw Nałęcz Małachowflci, Referendarz 
W. Koronny Seymówy i Konfederacyi 

f  prowincyi Kor: Marszałek.

Kazimierz Neftor Xisjźe Sapieha General 
Artyileryi i Marszałek Konfederacyi W- 
X. Idttew.lkiego.
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